Российская Федерация

Ивановская область

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛУХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

 от  17   марта 2022 г.                                                                              № 2
  О внесении изменений в решение Совета Лухского городского поселения от 26.03.2020г № 4 «О земельном налоге»
В соответствии с положением статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и Устава Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области (в действующей редакции), на основании Протеста прокуратуры Лухского района от 27.01.2020 № 02-31-2022, Совет Лухского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Лухского городского поселения № 4 от 26.03.2020 г «О земельном налоге», следующие изменения:

1.1 Абзац 3 подпункта 3.1, пункта 3 изложить в новой редакции:

«исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка;»
1.2  Абзац 4 подпункта 3.1, пункта 3 изложить в новой редакции:

«-уплачивают налог до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, определенный как разница между исчисленной суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу;»
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского муниципального района "Родная Нива".

3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России N 3 по Ивановской области.

Глава Лухского городского поселения

Председатель Совета Лухского

городского поселения                                                     А.Л. Смирнов

Российская Федерация

Ивановская область

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛУХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  от  25  ноября 2010 г.                                                                                                                                             № 31

( в ред. от 31.03.2011 г. №8, от  24.07.2013 г. № 7, от 24.07.2014 №7, от 27.11.2014 №11, от 11.02.2016 №2, 24.05.2018 №7, 05.12.2018 №17, от 26.03.2020 №4, от 17.03.2022 №2)
                         О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых вопросов налогового администрирования»  и ст. 4, 40 Устава Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области (в действующей редакции), Совет депутатов Лухского городского поселения

решил:

1. Ввести на территории Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области с 1 января 2011 года земельный налог, определить налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога за земельные участки, находящиеся пределах территории Лухского городского поселения, установить налоговые льготы, основания и порядок их применения.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,2 процента от кадастровой стоимости участка

· в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка

· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности); ( в ред . от 26.03.2020 №4)
· не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; ( в ред . от 26.03.2020 №4)
· ограниченных в обороте, в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

3) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка

· в отношении прочих земельных участков.

3. Сроки уплаты налогов
       3.1. Налогоплательщики-организации:

· исключен (решением от 24.05.2018 г №7)
· исключен (решение совета депутатов Лухского городского поселения от 31.03.2011 г. №8)
· исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка
· уплачивают налог до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, определенный как разница между исчисленной суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу

       3.2. исключен (решением от 24.05.2018 г №7)

      3.3. . исключен (решением от 05.12.2018 г №17)
4. Установить порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы . исключен (решением от 05.12.2018 г №17)
5. Освобождаются от налогообложения:

1. исключен (решением от 26.03.2020 г №4)

2. учреждения культуры,  искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, социального обслуживания, органы местного самоуправления

3. участники и инвалиды Великой Отечественной войны, а так же граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны

4. инвалиды 1 и 2 групп

5. граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику

6. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»

7. исключен (решение совета депутатов Лухского городского поселения от 31.03.2011 г. №8)

8. организации, учреждения и физические лица, которым предоставлены земли, отведенные под кладбища и места погребения

9. организации, учреждения и физические лица, которым предоставлены земли, для организации свалок бытовых и прочих отходов и мусора

            6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского муниципального района «Родная нива».

              7. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №7 по Ивановской области.

                     8. исключен (решение совета депутатов Лухского городского поселения от 31.03.2011 г. №8)

                      9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, (в ред. от 05.12.2018 №17)
Глава Лухского городского поселения                                                     Полоников И.В..

PAGE